**Praetereō** quod pūrīs undīs fulgeat, quod aqua **sītentī** dulce **lībāmen** sit, quod aqua etiam paulum **fervēns** cibōs molliat, quod in īmō arēna flāva falsē ut aurum **clāreat**.

Quis satis amoenās rīpās mīrārī possit, cum **decōra** Nātūrae faciēs **utrinque** lūcet! Pinguia **prāta** ad sōlem orientem spectantia **virent** pecorīque **alimenta ministrant**. Ā parte sōlis occidentis **montāna cacūmina** surgunt, ubi dēnsissima silva innumerās apēs alit.

Maiōrēs bene dīxerunt Borysthenis amnem iam flūctūs mellis plēnōs **volvere**, iam flūctūs lactis plēnōs volvere. Quid memorem tot rūra, tot oppida, tot urbēs in laetīs rīpīs positās, quae testēs tot tantōrumque tuōrum vitae munera sunt, quae dē tot fluviīs ā tē acceptīs narrant? Et, Urbs haec ipsa, **decus** patriae māterque potentīs Imperiī! Ea est maximum **monumentum** tuārum laudum, ea ā tē tam multa dōna accēpit. Tū magna illīus moenia **circumfluis**, dēlectās campum eius, quod ad sōlis ortum spectat.

Praetereā tantās mercēs ad lītora portās, magnās copiās lignōrum lapidumque ad magna templa aedificanda. Ēmittis cum **numerōsis** militibus nāvēs, ipsī Pontō mināris et terrōrem affers. Patriam fortior omnī mūrō dēfendis et dīrum hostem ē finibus exclūdis aditumque tuī terrōre claudis.

aequor, -oris = summa pars maris (tranquillī)  
furere, -ō = sē ferōciter agere  
annus > annōsus, -a, -um = quī iam multōs annōs habet  
radīx, -īcis = pars arboris quae sub terrā sita est  
abstrahere, -ō = ab + trahere

praeterīre, -eō = praeter + īre  
sitīre, -io < sitis  
lībāmen, -minis = id quod ad bibendum deīs ab hominibus funditur  
fervēre, -eō (dīcitur dē aquā) = tam callidam fiēri ut multum et ferōciter se mōvet  
clārēre, -eō < clārus  
decōrus, -a, -um = pulcher  
utrinque = ab utrāque parte  
prātūm, -ī = campus ubi pecus pāscitur  
virēre, -eō = viridis esse  
alimentum = quod alit, cibus  
minister > ministrāre, -ō = dare  
montānus, -a, -um < mōns  
cacūmen, -minis = summa pars (mōntis vel arboris)  
volvere, -ō = aliquid vertēns movēre

decus, -oris = ḍrnāmentum  
monumentum, -ī = quidquid nōs monet et aliquid in memoriam fert, sīcut statua, templum ...

circumfluere, -ō = circum + fluere

numerus > numerōsus, -a, -um = magnō cum numerō

*Lēctiō tertia*

Salvē, magne Pater, magnārum dīves aquārum, ut cūnctōs opibus vincis, sīc laudibus omnēs **exsuperāre** potes. Quae tam **spatiōsa mōlēs** est fluentī? Ultrā tēlī volantis iactum lītora disiūncta sunt. Thetis fūsa est et speciem aequoris referre et **aemula** Pontī fierī gaudet. Aut quae - nam furit ista rapidī flūctūs **violentia** - annōsās quercūs rādīcibus altīs abstrahit; Quīn etiam **vehemēns** ingentia **excelsī** montis membra rapit nihilque, quod obstet, **horrisōnis** cursibus dūrāre patitur; **exōsus** eundem tractum saepe locum mūtat arēnāsque **sprētās** relinquit.